20 DOS.TRES.- En sesión de Junta General 

21 Universal Extraordinaria de accionistas, 

22 celebrada el treinta y uno de octubre del 

23 dos mil diez resolvió: la Disolución sin 

24 liquidación de Jla compañía, de confor- 

25 midad con lo previsto en el artículo 

26 trescientos treinta y ocho (338) de la 

27 Ley de Compañías, para que se fusione con 

la sociedad anónima POLIMALLA S.A. que la 

absorberá y para cuya operación la 

expresada Junta General Universal Extra- 

ordinaria de Accionistas, probó las 

bases respectivas y autorizo al repre-

[...]

DOS.TRES.TRES.- En sesión de Junta Gene- 

ral Universal Extraordinaria de accio- 

nistas, celebrada el treinta y uno de 

octubre del dos mil diez resolvió: la 

Disolución sin liquidación de la  com- 

pañía, de conformidad con lo previsto en 

el artículo trescientos treinta y ocho 

(338) de la Ley de Compañías, para que se 

fusione con la sociedad anónima POLIMALLA 

S.A. que la absorberá y para cuya ope- 

ración la expresada Junta General Uni- 

versal Extraordinaria de Accionistas, 

aprobó las bases respectivas y autorizo 

al representante legal de la compañía,

[...]

Notario Decimotercero del Cantón  Gua- 

yaquil, Doctor Virgilio Jarrin Acunzo, el 

veintisiete de Diciembre del dos mil dos 

e inscribió een el Registro de la 

Propiedad de Guayaquil, el treinta de 

enero del dos mil tres, tomo siete (7) de 

fojas tres mil setenta y cinco (3075) a 

tres mil setenta y seis (3076), número un 

mil doscientos noventa y cinco (No. 1295) 

del Registro de Propiedad. Los  ante- 

cedentes e historia de dominio del in- 

mueble son los siguientes: BVTRADING 

S.A., es única y exclusiva propietaria, y 

actual poseedora, de lo que fueron ori- 

ginalmente dos lotes de terreno contiguos

[...]

este acto, como se indica, cambiará su 

denominación social a la de | “POLIGRUP 

S.A.” y reformará integralmente su es- 

tatuto; CINCO.CINCO.- Los otoYXgantes de 

esta escritura pública expresamos que, 

de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo trescientos cincuenta y dos 

(352) de la ley de Compañías, ni las 

sociedades absorbidas PERFILSA C.A., 

TERFOR S.A., BVTRADING S.A. yl POLIGRUP 

S.A., que transfieren las propiedades 

de los inmuebles ni la compañía PO- 

LIMALLA S.A., que las  adqulere, no 

de ¡m- están sujetas a ningún pago

[...]

Podrá aumentarse el capital autorizado previas resoluciones de la Junta General de accionistas 

y cumpliendo con las formalidades previstas en la Ley. 

ARTICULO SEXTO: CAPITAL SUSCRITO.- E! capital suscrito asciende a la suma de SETECIENTOS 

TREINTA MIL OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 00/100 

(USD $ 730.800) dividido en SETECIENTAS TREINTA MIL OCHOCIENTAS (730.800) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de Estados Unidos de América (USD $1,00) cada una. El 

capital suscrito es el que determina la responsabilidad de los accionistas y no podrá ser menor 

del cincuenta por ciento del capital autorizado.